
 

 

 
 

LICEO LINGUISTICO di STATO “G. FALCONE” 
 

     Via Dunant, 1 – 24128 Bergamo – Tel. n. 035-400577- Sito web: www.liceofalconebg.edu.it 
 Codice fiscale n. 95024550162 – Codice meccanografico: BGPM02000L 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 

del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.  
 
Prot. e data  (vd. segnatura) 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO ISTITUZIONALE 

 
OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA relativo ai Fondi 

Strutturali Europei - Titolo del progetto: Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione. - Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-201 
- CUP: G19J21009900006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il D.I. 129/218, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFIC/0028966 del 06/09/2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA la pubblicazione dell’autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID/0042550  del 
02/11/2021 del Ministero dell'Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione avente oggetto Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 





 

 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione.; 

VISTI i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimenti europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 

VISTO  il regolamento (UE) n.  2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020 che modifica il regolamento (UE) n.  1303/2013 per quanto riguarda le 
risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti; 
VISTO       il Decreto di Assunzione a Bilancio, prot. n. 10919 del 20/12/2021; 
RILEVATA    la necessità di individuare una figura di esperto Progettista; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 2043 del 07/03/2022 “AVVISO DI SELEZIONE pubblico per 

personale interno/esterno per il reperimento di un PROGETTISTA e di un 
COLLAUDATORE relativa ai Fondi Strutturali Europei - Titolo del progetto: Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. - Codice Progetto: 
13.1.2A-FESRPON-LO-2021-201 - CUP: G19J21009900006”; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice, prot. n. 2261  del 14/03/2022; 
VISTO  il verbale per la valutazione delle candidature per l’incarico di Progettista e di 

Collaudatore, prot. n. 2312 del 15/03/2022; 
VISTA la pubblicazione della Graduatoria Provvisoria per l’incarico di Progettista e di 

Collaudatore, prot. n. 2315 del 15/03/2022; 
VISTA la pubblicazione della Graduatoria Definitiva per l’incarico di Progettista e di 

Collaudatore, prot. n. 2581 del 22/03/2022; 
 

DECRETA 

 
Il conferimento dell’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-
LO-2021-201 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” al 
docente COMOTTI Francesco, nato a Treviglio (BG) il 18/07/1980.  

Per detto incarico verrà corrisposto un compenso lordo omnicomprensivo massimo di € 904,69 e 
sarà commisurato alle ore effettivamente svolte le quali dovranno risultare da un apposito registro 
delle firme che attesti l’impegno orario.  

L’esperto progettista dovrà: 

- provvedere alla progettazione esecutiva del FESR; 
- provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 

fornite dal Dirigente 
- Scolastico, mediante l’elaborazione della gara di appalto e la predisposizione del prospetto 

comparativo delle offerte 
- pervenute, al fine di individuarne la migliore; 
- verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta 

prescelta e quelle richieste 
- nel piano degli acquisti; 
- registrare, nell’apposita piattaforma telematica GPU (Gestione Unitaria del Programma), i 

dati relativi al Piano 
- FESR; 
- provvedere alla compilazione, nella medesima piattaforma telematica, delle matrici degli 

acquisti; provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti, che 
si rendessero necessarie; 

- redigere i verbali relativi alla sua attività; 
 



 

 

- collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al 
Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere perla corretta e 
completa realizzazione del Piano medesimo. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo online dell’Istituto e conservato 
agli atti della scuola. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gloria Farisé 
 
 
PER ACCETTAZIONE: 
Francesco Comotti 
 


